___________________________________________________________________________________
Протокол № 588 заседания Правления СРО ААС от 07 октября 2022 г.                                      стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 588

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     07 октября 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Карловский

А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко

Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Рыбенко Г.А.,

Сергиенко А.Н., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 21 из 35 человек, что

составляет 60% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 07 октября 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 3 аудиторские организации:

1. ООО «АУДИТ ГРУПП», Хабаровский край;

2. ООО «АУДИТ ЭКСПЕРТ», Московская область;

3. ООО «Аудитсоюз Тмб», Тамбовская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 588 заседания Правления СРО ААС от 07 октября 2022 г.                                      стр. 2 из 4

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторов:

1. Габец Оксана Викторовна, ОРНЗ 21206045722, Республика Башкортостан;

2. Костылев Николай Александрович, ОРНЗ 22006119306, Московская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 20.10.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 118 от 11.03.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудиторской организаций:

1. ООО «Независимая Аудиторская Компания», ОРНЗ 11606057256, Красноярский

край.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторов:

1. Акимова Анжелика Ивановна, ОРНЗ 21706048258, Томская область;

2. Бакланова Татьяна Борисовна, ОРНЗ 21006011463, Волгоградская область;

3. Колодочкина Анна Александровна, ОРНЗ 21706016646, Красноярский край;

4. Мартюшев Василий Леонидович, ОРНЗ 21006026640, Пермский край;

5. Широбокова Светлана Николаевна, ОРНЗ 20506005393, Воронежская область.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Гиззатова Альмира Вакиловна, ОРНЗ 21706011101, Республика Башкортостан.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 11

аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит-В2В», ОРНЗ 11506052160, Московская область;

2. ООО «Аудиторская компания «ИФТ», ОРНЗ 12006163427, г. Санкт-Петербург;

3. ООО «Аудит-Союз», ОРНЗ 11206048206, Тамбовская область;

4. ООО «АЦ «Практик», ОРНЗ 11006016974, Московская область;

5. ООО «Конто», ОРНЗ 11606063916, Калининградская область;

6. ООО «Л-Консалт», ОРНЗ 11406010623, г. Санкт-Петербург;

7. ООО «Норматив», ОРНЗ 11606062702, Красноярский край;

8. ООО «ПЕРВАЯ АУДИТОРСКАЯ КОМПАНИЯ», ОРНЗ 12006041264, г. Москва;

9. ООО «ЦАТР - АУДИТ», ОРНЗ 12206080697, г. Москва;

10. ООО АКГ «Актив Черноземья», ОРНЗ 10706006755, Воронежская область;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 588 заседания Правления СРО ААС от 07 октября 2022 г.                                      стр. 3 из 4

11. ООО АФ «Потенциал», ОРНЗ 12006076320, Тюменская область.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 20.10.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 1 аудиторской

организации:

1. ООО «А-Аудит», ОРНЗ 12006127530, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 20.10.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и

(или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой организации,

должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит», ОРНЗ 12106198855, Республика Адыгея.

Решение принято единогласно

4.6. Прекратить членство в СРО ААС с 20.10.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками АО; несоблюдение требования о доле

уставного (складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей

аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что

лицо, являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой

организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Консалтинг-Про», ОРНЗ 11006007557, Саратовская область.

Решение принято единогласно

4.7. Прекратить членство в СРО ААС с 20.10.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля деятельности; несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы) 3 аудиторских организаций:

1. ООО «АКЦ «Совет», ОРНЗ 12006116245, Республика Татарстан (Татарстан);

2. ООО «Тверской Аудиторский Центр», ОРНЗ 11606059653, Тверская область;

3. ООО АК «СТАТУС-СВ», ОРНЗ 11806088354, Ростовская область.

Решение принято единогласно

4.8. Прекратить членство в СРО ААС с 20.10.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля деятельности; несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками АО; несоблюдение требования о доле

уставного (складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей

аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что

___________________________________________________________________________________
Протокол № 588 заседания Правления СРО ААС от 07 октября 2022 г.                                      стр. 4 из 4

лицо, являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой

организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АУДИТ - СЕРВИС», ОРНЗ 11006000638, Воронежская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова